

Naszego Miłościwego CESARZA i KRÓLA, Syn Pierworodny, J. C. W. CESARZEWICZ ALEXANDER MIKOŁAJEWICZ, NASTĘPCA TRONU, wczoraj rozpoczął 29ty rok życia swojego. Tę drogą Pamiętkę Warszawą uroczystie obchodziła. O 9ej rano, w Archikatedrze Sgo JANA, w obec Kapituły Metropolitalnej, Urzędników Władz wszelkich, Obywateli i Ludu, miał Mszę Świętą JW. JX. *Fiałkowski* Biskup Admi. A. W., po której śpiewano TE DEUM, zakończone modłami, aby Wszechmocny BÓG w długie lata błogosławił całej Rodzinie Władcy milionów Ludu. O w pół do 11ej, Wyższe Duchowieństwo, Jenerałowie, Senatorowie, Dygnitarze, Konsulowie zagraniczni i Znakomite Osoby, na pokoiach zamkowych składali powinszowania JO. Feldmarszałkowi Xięciu WARSZAWSKIEMU, który z niemi udał się do Kościoła kate. ŚŚ. TROJCY, gdzie odbyło się uroczyste Nabożeństwo celebrowane przez Najprzewielebn: Członka N. Synodu, Arcy-Biskupa Warszaw: i Nowogeorgiewskiego *Nikanora*, zakończone Hymnem dziękczynnym. Na tem Nabożeństwie znajdował się J. C. W. Wielki Xiążę MICHAŁ PAWŁOWICZ, Brat Najjaśniejszego PANA. — Uczniowie Gimnazjum Gubernjal: Warsza: w Kaplicy własnej, wykonali w czasie Nabożeństwa śpiewy Mszy ś. i TE DEUM J. *Stefaniego*, oraz Hymn za CESARZA. W Kościele PP. *Wizytek*, Uczniowie Gimnazjum Realnego, w czasie Nabożeństwa, odśpiewali Mszę *Nideckiego*, TE DEUM *Stefaniego*, i Hymn BOŻE CESARZA chron. Uczniowie Gimnazjum 2go w czasie Mszy ś. uroczystej, wykonali śpiewy religijne i Hymn *Lwowa*. W Kościele Greko-Unickim Xięciu *Bazylianów* przy ulicy Miodowej, odprawioną była solenna Msza Ś. o godz: 10tej z rana, po której nastąpiło stosowne dziękczynne Nabożeństwo ze śpiewami. Uczniowie Szkoły Pow: Hej, pod przewodnictwem P. *Strybla* Nauczyciela śpiewów, w czasie Nabożeństwa szkolnego w Kościele po-Paulińskim, odśpiewali Mszę układu *Stefaniego*, a w końcu Hymn *Lwowa*. Uczniowie Szkoły Powia: Hej, w Kościele Ś. ALEXANDRA w czasie Nabożeństwa, wykonali muzykę Mszy utworu K. *Kurpińskiego*, TE DEUM J. *Stefaniego* i Hymn *Lwowa*, pod dyrekcją T. *Skapczyńskiego*. — W Synagodze przy ulicy Danielewiczowskiej, odśpiewał Kantor Synagogy z chórem Modlitwę za NN. Rodzinę CESARSKĄ, a Kaznodzieja miejscowy Dr. *Goldschmidt*, odprawił Modlitwę do uroczystości zastosowaną. W Synagodze przy Szkole *Rabinów*, po stosownem Nabożeństwie, Uczniowie pod przewodnictwem Nauczyciela swego *Sternbergera*,

odśpiewali Psalm 21szy, i Hymn *Lwowa*. — Wieczorem nastąpiła illuminacja wszystkich domów Warszawem. W Wielkim Teatrze dano widowisko bezpłatne. Po wesołej komedji i pięknym balecie, wszyscy Artyści i Artystki opery, tudzież Chóry, odśpiewali stosowną Kantatę, a gdy ukazała się jaśniejąca Cyfra Dostojnego SOLENIZANTA, cała Publiczność długo i radośnie okrzykami wynurzała swe życzenia pochodzące z serca.

Według ogłoszonej drukiem listy, Lekarzy i Aptekarzy, oraz Weterynarzy, Felczerów i Akuszerek na rok 1847, znajduje się w Królestwie Polskiem: a) Osób posiadających wyższe stopnie lekarskie, upoważnionych do wszelkiej praktyki lekarskiej i do czynienia dochodzeń Sądowo-Lekarskich 360; b) Lekarzy posiadających niższe stopnie lekarskie, lecz do czynności Sądowo-Lekarskich upoważnionych 23; c) Osób posiadających niższe stopnie lekarskie, do czynienia dochodzeń Sądowo-Lekarskich nieupoważnionych 57; d) Osób Aptekarskich 284; e) Weterynarzy wyższych i niższych stopni 59; f) Dentystów 9; g) Chirurgów, Felczerów i Pryncypałów Izb felczerskich 687; h) Akuszerek 523.

*Maciej Rawicz Dembiński*, Pułkownik Kawalerji Wojsk Cesarско-Rossyjskich, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zakończył doczesne życie onegdaj. Osierocone po zgonie jego, Małżonka i Dzieci, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znaomych, na exportację zwłok z domu przy ulicy Trębackiej № 638, na smętarz Powązkowski, jutro o godz: 4tej po południu.

*Augustyn Rychter*, b. Aptekarz w m. Kraśniku, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj przeniósł się do wieczności w 73cim roku życia. Pozostali Synowie zapraszają Przyjaciół i Znaomych na exportację zwłok jutro o go: 4ej z Kapli: XX. Reformatów na smę: Pową:.

W dniu 12 Lutego b. r. z żalem Rodziny, Przyjaciół i Kolegów, rozstał się z tym światem w Płocku, *Ignacy Hincz*, b. Oficer Kwatermistrzostwa b. wojsk Polskich, później Inspektor Jlny Dyrekcji Dróg i Mostów, następnie Inżynier Gubernjalny Płocki, ostatecznie Emeryt, Kawaler Orderów Ś. ANNY i Ś. STANISŁAWA 3iej klasy, Legji Honorowej i Krzyża Kawalerskiego Polskiego, Mąż znakomitych talentów i zdolności, szczególnie biegły Mechanik i Inżynier. Żył lat 80.

Brukarze pracują w tej chwili nader gorliwie, nad urządzeniem na placu *Zygmuntowskim*, nowego tafflami kamiennymi wykładanego chodnika. Chodnik ten ciągnący się od rogu *Podwała* do rogu ulicy *Sto-*

*Jańskie*, połączy wygodnem przejściem *Stare Miasto* z ulicą *Senatorską* i okolicznemi. Przy układaniu nowego bruku, natrafiono na ogromne bryły granitowe, do dawnego należące. Te masy kamienne, kto wie czy nienależały kiedy do fundamentów albo murów *Bramy Krakowskiej*, w tem miejscu stojącej, która przed laty 30stu rozebrana została. Bram takich iak *Krakowska*, było w Warszawie 4 w roku 1595. Te rozebrano różnemi czasy; najpóźniej zniesiono *Krakowską* i *Nowomiejską*, która to ostatnia stała tam gdzie jest teraz wejście na ulicę *Gołębią* od ulicy *Pręta*.

W następstwie zamieszczonego doniesienia w tem piśmie, o nadejściu z zagranicy 6ciu krajobrazów ziomka naszego *Krystjana Breslauer*, Artysty Malarza, zawiadamia się niniejszem Szano: Publiczność i miłośników Sztuk pięknych, iż takowe znajdują się w domu Administracji tabaczej przy ulicy Długiej N° 542, w kantorze na dole, i każdodziennie nie wyłączając Niedzieli i Świąt, od godz: 10ej z rana do 3ej po południu oglądane być mogą. Miejscowy Szwajcar potrzebną udzieli informację.

W Księgarni i składzie nut muzycznych *G. Sennewalda*, złożono w komis *Pulpity* składane, użyteczne dla grających na instrumentach rżniętych i dętych. Cena zł. 8.—W tymże składzie nabyć można następujące nowości: *Kullaka*, Nokturn na fortep.; dzieło 35, zł. 3<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. *Tegoż*, trzy Mazurki na fortep.; dz: 34, zł. 3<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. *Delera*, Esmeralda Arja neapolitańska z warjacja mi na fortep.; dz: 62, Nr 2gi, zł. 3. *Bejera*, Les Nouveautés *Sztuczki przyjemne* na fortep.; dz: 91, z motywów oper *Nabuchodonozor* pr: *Werdego*, *Muskieterowie Królowej* pr: *Halewego*, i *Ernani*, pr: *Werdego*; Numerów 3, każdy Nr zł. 3<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. *Labitzkiego*, *Gruss an London* 3 Polki na fortep.; dz: 134, zł. 3. *Tegoż*, Cambridge *Walzer* na fortep.; dz: 133, zł. 3. *Andréa* i *Bockmühla*, *Fantazja* na fortep.; i *wiolonczellę*, z melodjów szkockich, dz: 48, zł. 8.

*Taxa Chleba i Mięsa na Miesiąc Maj 1847 r.*  
Bułka mątwowa za kop. 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub> (gr. 3), ma ważyć 4ut: 6;  
Bułka z mąki pośledniejszej za k. 1 (gr. 2), ma ważyć 4ut: 8;  
Bochenek chleba żytniego pyłtowego, oraz z mąki młynna parowego za k. 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub> (gr. 5), ma ważyć 4ut: 25;  
Bochenek chleba razowego za k. 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub> (gr. 5), ma ważyć funt 1 4ut 1.—Funt mięsa wołowego k. 6<sup>1</sup>/<sub>2</sub> (gr. 13), funt połędwicy k. 13 (gr. 26); funt wieprzowiny ze skórą k. 6<sup>1</sup>/<sub>2</sub> (gr. 13); funt schabu kop. 5<sup>1</sup>/<sub>2</sub> (gr. 11); funt cielęciny kop. 5<sup>1</sup>/<sub>2</sub> (gr. 11).

Walc skomponowany na fortepjan przez *Wiktora Izdebską*, znajduje się w Składach muzycznych *PP. G. Sennewalda*, *Ig: Klukowskiego*, *Spiessa* i *Wojczyńskiego*.

Przybywszy do Warszawy za interesami, stanąłem w okolicy *Grzybowa*; jako *Ziemianin*, nie szukałem restauracji na *Krakowskim-Przedmieściu*, lecz udałem się na ryzyko wprost do skromnej *Traktjerni*, w pobliżu *Żelaznej Bramy*, przy ulicy *Żabiej* pod Nrem 950, naprzeciw *Saskiego Ogrodu* exystującej. Zdziwiony znalezionym tam porządkiem, czystością i smakiem potraw, powodowany jestem zawiadomić o tem Publiczność, a zwłaszcza Osoby lubiące posilić się smaczno iedzeniem i niedrogo, bo cena nad podziw umiarkowana. Gospodynią tego Zakładu, jest *Pani Zawadzka*, którą niniejszem polecam.—*S. Wiśniewski*, Obywatel z *Radomskiego*.

Wczoraj w *Wielkim Teatrze* po *Pokoiku Zusi*, przywołani *Wszyscy*.—*JP. Bosko* zachorował na febrę, przeto przedstawienia jego sztuk magicznych, wstrzymane zostały, a doniesiem o ich wznowieniu.

Księgarnia *Henryka Hurtig* w *Kaliszu* przy ulicy *Warszaws*: N° 53, otrzymała nowości polskie z *Wilna*: *Pomysły o wychowaniu człowieka*, pr: *Florjana Bochwica*, zł. 8. *Zamek w Czarnokozincach*, powieść pr: *Wład: Chadźkiewicza*, 3 tomy, zł. 20. *Ołtarzyk nowy* czyli zbiór *Nabożeństwa katolickiego*, zł. 13 gr. 10. *Odpowiedzi X. Stani: Chołoniewskiego*, na dwa pytania: 1) Co znaczy słowo postęp ludzkości w duchu nauki *Chrystusowej*? 2) Jak zabezpieczyć sobie zbawienie w stanie małżeńskim, z dodatkiem *Legandy wschodniej Słowik i Róża*, zł. 12. *Szereg nowy Athenaeum*, pismo zbiorowe poświęcone historii, filozofji, literaturze, sztukom i t. p., wydawca *J. Kraszewski*, oddział I. zeszyt I, prenumerata na cały oddział I. w 6ciu tomach, zł. 45. *Rozmyślenia Ewanielji* rozdzielone na wszystkie dni roku, tom 6ty, prenumerata na całe dzieło w 8u tomach, zł. 60.

Świątynia *Ewanielickiego* wyznania w mieście *Augustowie*, będzie wyrestaurowaną za sumę *Rsr. 236 k. 8<sup>3</sup>/<sub>4</sub>*.—*Sąd Policji Popraw*: Wydż: *Jędrzejowskiego*, nakazał śledzenie starozakonnego *Abrahama Narcyza* o uczestnictwo kradzieży obwinionego.—W dniu 29 z. m., *Franciszka Cyrulska*, *Wdowa*, w mieście *Grabowcu* zamieszkała, skutkiem gwałtownego pobicia przez tamecznego mieszkańca, życie zakończyła.—W dniu 6m b. m., w czasie przeprawy przez *Wisłę*, w bliskości *Nowej Alexandrii*, utonęło 6 osób, a mianowicie: *Dziedziczka wsi Pani Lipska*, jej służąca, starozakonny *Nafat Nusynbaum*, *Przewoźnik Józefek Galarek* i 2ch żołnierzy z *Krzemieńczugskiego Jegierskiego pułku*.—W dniu 9 b. m., *Marja Lewandowska* służąca, w mieście *Kutnie* zamieszkała, powiesiła się na chustce w oborze; lecz wcześniej dostrzeżona, do życia przywróconą została.—*Gospodarze* wiejszy prawie ze wszystkich okolic kraiu tutejszego donoszą,

że wschodzące zboża są zadowolające. Od kilku dni, chociaż poranki są chłodne, lecz pogoda stosowna do tej pory. — W dniu 15 b. m., starozak: Manel Goldberg, mieszkaniec miasta Kodnia, wracając w nocy z sąsiedniej wioski, zbłądził z drogi i wszedł w błota, z których nie mogąc wydostać się, życie utracił. — W dniu 19 b. m., na gruncie gminy Kałuszyn, w wodzie tylko na łokieć głębokiej, znaleziono zwłoki Michała Rogali cieśli. Domyślają się, iż tenże w paroxyzmie wielkiej choroby której podlegał, albo też upiwszy się (gdyż był nałogowym pijakiem), wszedł w wodę i utonął. — Pożary były we wsiach: Zbroszkach, Krasicach, Suche, Zebry Laskowiec, Kobyłczyce, Siewierszkach, Bierzowienny, Wielgie, Krzymowskie, Smykowie, w folwarku Barany, w osadzie Klimkowizna, i w mieście Szadku.

*Anglja.* — W miejsce Pana *Labuszer*, ma być mianowany Sekretarzem Irlandji P. *More O'Ferral*, Katolik i Sekretarz admiralicji za Ministerstwa *Melbournna*. — Z Irlandji z powodu głodu, ciągle wysiedla się mnóstwo mieszkańców. — Królowa ofiarowała pierwszemu Ministrowi na dożywocie, willę Królewską w *Richmond*, która była zamieszkałą przez zmarłego Hrabiego *Errol*. — Kapitan hiszp: statku *Emilio*, za przewiezienie ludności z rozbitego statku, otrzymał od Królowej medal honorowy i 1,000 dukatów wynagrodzenia. — Wice Hrabia *Arbuthnot* Lord lejtant hrabstwa *Kinkardine* w Szkocji, z powodu długów, Hrabstwo opuścił. — Do okropnie dokuczającego głodu w Irlandji, dołączyła się druga klęska, to jest rozszerzająca się choroba *Tyfus*.

*Belgja.* — Liczby 300 żebraków z Flandrji, oddalonych niedawno z *Bruxelli*, mnóstwo wróciło. — Z Antwerpji wiele osadników niemieckich przesiedla się do Ameryki.

*Francja.* — Xczę *Oskar* szwedzki 16go b. m. wyładował w *Tulonie*; wieczorem ukazał się w teatrze. Xczę *Żuëwil* otrzymał rozkaz z swemi 3ma statkami wrócić do *Tulonu*. — Posłem hiszp: w *Paryżu* mianowany Jenerał *Narwaez*, a Posłem hiszp: w *Rzymie* P. *Martinez de la Roza*. — *Ben Salem* miał oświadczyć, iż dla tego poddaie się, ponieważ teraz Chrześcijanie silniejszemi są w Algierji. — Konsulowi francuz: w *Tangerze* udało się przeszkodzić wysyłce broni i amunicji przez dwóch Aientów angielskich do *Abdelkadera*. — Rząd grecki za zniesieniem się z francuzkim, ma zaspokoić Anglję pod względem jej zażądłości, których domaga się od Grecji. — Lombard paryzki zrezygnował na sumę 31,444 fr. za wykupienie przedmiotów pierwszej potrzeby dla klasy ubogiej. — Xczę *Dewonszyr* przybył z Hiszpanji do *Paryża*.

*Niemcy.* — W *Krakowie* ogłoszono urzędownie, że tam sprzedaż *prochu* jest zakazaną bezwarunkowo. — We *Lwowie* obok koncertów *Lisza*, ma dawać koncerty także na fortepianie *Wirtuozka* *Zofja Bohrer*, wslawiająca się tak bardzo, że ją już nazywają *Lisztem żeńskim*. Atoliceny miejsca na koncerty tej *Wirtuozki* będą tańsze, niż na jej rywala.

*Turcja.* — Sprawiający inter: greckie, Igo b. m. w skutek noty Porty, zdjął herb grecki z swego mieszkania i biura. Turecki Dyrektor celny *Muhtar* Bej tymczasowo załatwia sprawy statków greckich. *Sersaskierowi* *Rumelji* polecono ściągnąć korpus obserwacyjny na granicy greckiej. Kilka statków wojennych tureckich posłano do Archipelagu; tylko *Reszyd* Basza obstaie za utrzymaniem pokoiu. *Przeciw* *Beiowi* *Tunetu* *Porta* zamierza także wyprawę energiczną. — Wice Król Egiptu niebezpiecznie zachorował, lecz go wyleczył Doktor przybyły z *Europy*.

*Włochy.* — Ojciec *Sty* 12go b. m. przyzdywał w *Kwirynalu* na posiedzeniu tajnego konsystorza, na którym zatwierdził na Biskupów i Arcy-Biskupów Prałatów przedstawionych przez rządy austrii, francuzki, sardyński, tokański i neapolitański, jako też dla Państwa Kościelnego i wyspy *Malty*. — Infant *Don Henryk* przybył do *Rzymu*, domagać się od *Ojca* *Sęgo* błogosławieństwa, dla swoich zaślubin z *Hrabianką* *Kastellar*. *PAPIEŻ* takiego błogosławieństwa nie może odmówić, jeśli stądto rzuca się przed nim na kolana, wykrzykując: „Jesteśmy *Mąż* i *Zona!*” — *X. Brunelli* 19go b. m. miał wyjechać do *Madrytu*.

*Rozmaitości.* — *Xiężniczka* *Amelja* *Saska* przybyła w tych dniach do *Wiednia*. W czasie jej pobytu tamże, mają wszystkie jej *Komedje* być przedstawione w teatrze nadwornym. Temuż teatrowi oddała *Xiężniczka* *komedję*, nowy swój produkt, która przechodzi wszystkie dotąd znane. *Xiężniczka* należy do rzędu tych *Autorów*, którzy holdują prostocie i naiwności, zaś charakteru osób umie pewną ręką kreślić. — *Znany* *Zegarmistrz* w *Wiedniu* zrobił dowcipny i użyteczny wynalazek. Jest to *Excytarz*, który można zastosować do każdego kieszonkowego zegarka; ten wynalazek jest wcale nowym, można go nastawić na każdą godzinę, nawet minutę, a zegarek nie psuje się i regularnie idzie. *Excytarze* takowe są bardzo eleganckie i nie drogie. Co za wygoda dla *Publiczności*, kiedy czasem najważniejszą godzinę w życiu naszym człowiek przespać może, a tu już nie prześpi, bo *excytarz* niepozwoili mu przespać. — *Pewna* *Obywatelka* niemiecka czytać, otrzymała na imieniny piękną książkę. Chcąc to pokazać światu, wzięła ją z sobą do *Kościółta*, i zdawała się w niej z największą pilnością czytać. „*Wolnoż* mi zapytać *Pani*”, rzekła siedząca

obok sąsiadka, która dostrzegła, iż tę książkę opacznie trzymała, „dla czego książkę swoją z przeciwnej trzymasz strony?” „Dla tego, odpowiedziała zagadniona, że sama we wszystkim jestem opaczna.” — *Przecież*. Pewien Jęgoomość chciał koniecznie w towarzystwie przyjaciół przeiechać się w małym statku po rzece; wtem przybiega jego *głucho-niema* siostra, i zaklina go usilnie błagającymi ruchami, a nawet rzuca się mu do nóg, aby tego przedsięwzięcia zaniechał. Sami przyjaciele, litując się gwałtownej niespokojności *głucho-niemej*, popierają jej prośby; aż wreszcie brat, z widoczną niechęcią pozostaje na lądzie. Jednakże wkrótce niechęć jego ustąpiła innemu wcale uczuciu, gdyż nieszczęśliwym przypadkiem przechybnęła się łódka, siedzące w niej osoby wpadły w wodę, a kilka z nich utonąło; które to nieszczęście byłoby się niewątpliwie i bratu *głucho-niemej* przydarzyło, ile że pływać nie umiał, i był zresztą powolnym i nieukładnym. — Stangreta, który za częste pijaństwo został stawionym przed sądem, zapytał Sędzia: „co ma na swoje usprawiedliwienie.” Stangret odrzekł: „Ah ła skawy Panie, moim całym usprawiedliwieniem jest ustawiczne pragnienie.”

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Borstel Emil Mechanik z Berlina; Dogni Eme Mechan: z Roszji; Jaworski Józ: Oby: z Łomży; Konow Henr: Kup: z Hamburga; Krasiński Kar: Hr: z Radziejowic; Małachowski Ludw: Hr: z Moszczenicy; Neubauer Stef: Kup: z Lipska; Podoski Jul: Oby: z Jarcew; Sobeski Dyo: Poru: Wojsk Prus.; z Poznania. (G.P.)

### DONIESIENIA.

Podpisana, zaopatrzony swój Handel w **SZUWAX** Puskowy i Tabliczkowy, mam honor zawiadomić Łaskawą Publiczność, że *tylko* w Handlu moim i w tej części Miasta, sprzedaje się SZUWAX z Fabryki Jana SEYDLITZ, to jest, przy ulicy Gołębiej Nro 51, (który-to znajduje się na firmie); oraz poleca się Łaskawym względem Kupujących.

R. Bórzyńska.

W Dobrach Służewcu, 5 wiorst za rogatkami Mokotowskimi, przy szosie, jest **KUZNIA** murowana z Mieszkaniem; oraz w tymże domu, w połowie, **MIESZKANIE** dla Kołodzieja lub innego Rzemieślnika. — Tamże 50 korcy **KARTOFLI** zdrowych do sadzenia, jest do zbycia; wiadomość na miejscu.

W dobrach Głaznow, w Pcie Gostyńskim, Gub: Warszawskiej, wiorst dwie od miasta Krosniewic odległych, znajduje się do sprzedania 8,000 sztuk **MORWÓW** pięcioletnich. Zyczący sobie nabyć takich, w mniejszych lub większych partjach, zgłosić się zechce o to ustnie lub listownie franko, do Ogrodnika miejscowego w Głaznowie.

Uwładania się Szano: Publiczność, iż pod Nr 2647 przy ulicy Marjensztadt, w domu W. Szulca, pod Eubędziem, nadszedł transport **JABŁEK** w iak najlepszych gatunkach, jako to: Sztetyny, Renety, Kalwiny, Bursztuwki, Wenetki, i t.p., które sprzedają się po cenie nmiarkowanej.

Na żądanie interessentów, sprzedane zostaną drogą publicznej licytacji, przed podpisanym Reientem w pałacu przy ulicy Kra-

kow:—Przedm: pod Nr 410 położonym, dnia 22 Kwietnia (4 Maja) r. b. o godz: 4 po południu, rozmaite Ruchomości do spadku po niedy Kunegundzie Trojanowskiej Pannie, należące, jako to: Meble, Garderoba, Bielizna, Pościel, Zegarek złoty, nieco Sreber, i inne rzeczy, za pieniądze w monecie zaraz płacić się mające. — *Mastowski*, R. K. Z. G. W.



Cztery **KONIE** powozowe, dwa kare wałachy, dwa gniade ogiery, są do sprzedania. Wiadomość w domu pod Nr 1724 przy ulicy Wjejskiej, u Furmana Kaspra.

Do Składu Win, **J. L. Flatau**, przy ulicy Nowo-Senatorskiej, nadszedł świeży transport **SEBA CHESTER**, (prawdziwy Angielski).

**NASIEŃIA BURAŁOW** Cukrowych, dostać można świeżego, w pałacu zwanym Żubińskich, przy ulicy Królewskiej, garniec po zł. 1 gr. 20; kupujący na korce, po zł. 50 korzec, u Franciszka Sokołowskiego, w mieszkaniu Jana Hr: Żubińskiego.

Na żądanie stron interesowanych, odbędzie się przed podpisanym Reientem, drogą publicznej licytacji w dniu 4tym i następnym Maja r. b. o godzinie 4tej z południa przy ulicy Chłodnej pod Nrem 918, Sprzedaż **RUCHOMOŚCI** mianowicie: **GARDEROBY** żeńskiej, **MEBLI**, **OXEFTÓW**, **SZTOK** od Piwa Bawarskiego, **BUTELEK** na sposób angielski; oraz innych przedmiotów, za gotowe zaraz po przybyciu płacić się mające pieniądze. — *Mastowski*, Reient K.Z.G.W.

**Z Kantoru Zleceń przy ul: Wierzbowej Nr 473 c.**

W Magazynie Solnym na Solcu pod Nr 2917 i 18, jest do sprzedania **FAETON** lekki, na parę koni, z skrzydłami, prawie nowy; tamże jest: dwa Furgony w dobrym stanie, z żelaznemi osiami.

Pewna **OSQBA**, życzy przyjąć obowiązek Kassjera, Rachmistrza, Pisarza propinacyjnego, lub Rządcy Domu znacznego, zaraz lub od 1go Lipca r. b., i posiada kaucję w gotowiznie **Zł. 5000**, oraz chlubne świadectwo, i kompletnie obeznany z rachunkami Ekonomicznemi.

Jeżeliby sobie kto życzył znaleźć **SPÓLNIKA** do wzięcia dzierżawy iakiej wsi, z którejby oba płacić mogli od 6 do 8miu tysięcy; niechaj się zgłosi do Kantoru powyższego, a tam go znajdzie. Podający ten projekt, dla tego to uczynił, że małej dzierżawy, w dobrym miejscu i z korzystnemi warunkami trudno jest dostać.

Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe 13.

**TEATR ROZMAIT:** Dziś, 10ty raz *Stacja Poetzowa w Hulczy*. 38my raz *Żywy nieboszyk*. 80ty raz *Przez sen*.

**TEATR WIEL:** Jutro, wznowiona Opera Mozarta *Don Żuan*.

Podpisany, ma honor zawiadomić Szan: PP. Amatorów **STRZELANIA** do **TARCZY**, iż od 1go Maja, znajdować się będą w Strzelcu od rana w dnie świąteczne, a zaś od południa tylko w dnie powszednie. Ktoby zaś chciał mieć przyjemność w innych godzinach, proszę uwiađomić mię poprzednio w mieszkaniu pod Nr 557 przy ulicy Długiej (w domu Potkańskich). — *R. Rak*.

Jutro w Handlu *Majewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Sandacz i Szczupak po radziwil: i faszerow.; Karp sadzony, Lin, Okoń, Karaś z biszamel.; Węgór, Zupa rybna, Barszcz, Pierogi leniwe, Mauzdrzyki. — Obiad: Zupa grzybowa i grochowa, Rosół, Sztuka mięsa, Ryba, Pieczyste, Pierogi ruskie.